

## Dziś całostroniowy dodatek sportowy

## DZIENNIK

PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10 65.

SAMOZATRUCIE  
na tle wątroby

Samozatrucie bywa przyczyną wielu dolegliwości (ból artretyczny, łamanie w kościach, ból głowy, wzdęcia, odbijania, ból w wątrobie, niestrawność w ustach, brak apetytu, swędzenie skóry, skłonność do obstrukcji, plamy, i wyrzuty na skórze, skłonność do tycia, mdłości język obłożony). Trucizny wewnętrzne wytwarzające się we własnym organizmie, zanieczyszczają krew niszczą organizm i przyspieszają starość. Wątroba i nerki są organami oczyszczającymi krew i soki ustroju. 2-letnie doświadczenie wykazało, że ziola lecznicze „CHOLEKINAZA” H. Niemojewskiego jako żółć - moczopęd są naturalnym czynnikiem odciażającym soki ustroju od trucizn własnych. Bezpłatne broszury otrzymać można w Laboratorium fizjologiczno-chemicznym „Cholekinaza” H. Niemojewskiego Warszawa N. świat 5.

## Poćwiartował trupa lokatora

u którego mieszkał z przyjaciółką — Potworna zbrodnia — Zwłoki ukryte pod stołem — Dwa worki z ciałem ludzkim w piwnicy — Próbné samobójstwo — Ostatnia zemsta — Wyrafinowany morderca skazany na dożywotnie więzienie

W nocy na 2 grudnia ub. r. do XIV komisariatu Pol. Państwowej w Warszawie zgłosił się Kazimierz Przybylski, malarz pokojowy, i zdumionemu dyżurnemu przodownikowi oświadczył, że przed 10 dniami zamordował uderzeniami siekierą lokatora, u którego zamieszkiwał wraz z przyjaciółką, po czym zwłoki po poćwiartowaniu ukrył w piwnicy tegoż domu przy ul. Sterdyńskiej 3, na Targówku.

## Samooskarżenie było prawdziwe

Wydelegowani na miejsce po sterunkowi policji przekonali się, że niesamowite samooskarżenie było prawdziwe.

W ciemnym lochu piwnicznym niewielkiego domku na Targówku znaleziono dwa worki, dokładnie wypchane bielizną i starymi gazetami. Worki były jakby przygotowane do wyniesienia. W jednym z nich znajdował się kadłub młodego mężczyzny, s'raszliwie zmasakrowany z odpiłowanymi nogami. Nogi znajdowały się w drugim worku.

## Narzędzia zbrodni

Przeprowadzona w mieszkaniu rewizja wykryła piłę, za zwyczaj używaną przez rzeźników, nóż i siekiere z śladami krwi.

Przesłuchany Przybylski wyjaśnił, że wraz ze swą przyjaciółką, Józefą Cieniewską zamieszkał u jej siostrzeńca Wa-

clawa Sitkowskiego. Sitkowski i Cieniewska mieli budkę z papierosami. Sitkowski pewnego dnia nie wyliczył się należycie z zainkasowanych pieniędzy i na tym tle niejednokrotnie dochodziło do sporów między mężczyznanami. W dniu 23 listopada, rano, po drobnej u'arce Przybylski porwał siekiere i uderzył nią Sitkowskiego. Gdy ten padł na ziemię, Przybylski

ponownie uderzył Sitkowskiego w głowę. Przekonawszy się, że młodzieniec nie żyje, ukrył jego zwłoki pod stołem, zmył ślady krwi i dopiero nazajutrz zajął się poćwiartowaniem trupa oraz ukryciem w piwnicy z myślą, że wyniesie na pole i tam zakopie.

Wielekroć jednak udawał się później do piwnicy, „coś wypychało” go z niej i dopiero d্রে-

czony wyrzutami sumienia, jak również za namową Cieniewskiej udał się do komisariatu.

Ekspertyza lekarska poćwiartowała, że uderzenia były zadane z nienacka i każde z nich musiało spowodować niechybnie śmierć.

Wyjaśnienia Przybylskiego znalazły potwierdzenie w toku dochodzenia. Ustalono ponad-

to, że Przybylski przed 8 laty był skazany na 4 lata więzienia za działalność komunistyczną.

Wczoraj Przybylski stanął przed Sądem Okręgowym pod zarzutem okrutnego morderstwa. Rozprawie przewodniczył wiceprezes Posemkiwicz przy udziale sędziów Chawłowskiego i Kapitaniaka.

(Dokończenie na str. 3-e)

## Zbrojne pogotowie Anglii w Chinach

Londyn rozpocznie kroki o doniosłym znaczeniu

LONDYN. Brytyjska opinia publiczna poruszona została wiadomością o pobiciu przez żołnierzy japońskich członków policji angielskiej w koncesji międzynarodowej Szanghaju.

„Yorkshire Post”, wyrażający najściszej poglądy brytyjskie go M.S.Z., zamieszcza charakterystyczny komentarz, z którego przenika wyraźny żal pod adresem Stanów Zjednoczonych, że nie zgłosiły się na wspólną akcję z Wielką Brytanią na Dalekim Wschodzie.

Brak wszelkiej akcji ze strony mocarstw białej rasy umacnia — zdaniem pisma — Japończyków w przekonaniu, iż mogą popelniać akty samowoli, tym bardziej, że w prasie japońskiej nie wolno było ogłaszać pełnego tekstu przeproszeń japońskich.

Uważamy za rzecz wykluczoną — oświadcza dziennik — na-

te wzrastające wrogie objawy japońskie odpowiadać w dalszym ciągu jedynie protestami. Naród brytyjski ma prawo oczekiwać, że siły brytyjskie na Dalekim Wschodzie, o ile są niedostateczne, będą wzmocnione w taki sposób, i w tych miejscach, jak to zostało już niewątpliwie zadecydowane przez

## Holandia czeka na kiołewskiego potomka

HAGA. Cała Holandia żyje w oczekiwaniu radosnej chwili urodzin potomka domu orańskiego. Dzień urodzin zostanie obwołany dniem święta narodowego. Dzień po urodzeniu będzie też świętem. Szkoły i urzędy nie będą czynne.

Miasta przygotowują wielkie zabawy ludowe i iluminacje gmachów.

komitet obrony imperialnej.

To zakończenie dziennika każe się domyslać, że brytyjski plan strategiczny w odniesieniu do Dalekiego Wschodu był istotnie przez komitet obrony imperialnej dokładnie rozważany i został niewątpliwie ustalony. Nie wprowadzenie go dotychczas w życie przypisać należy rezerwie, z jaką odnośnie propozycje brytyjskie spotkały się w Waszyng'onie.

Nie oznacza to jednak bynaj-

mniej, że brytyjskie plany strategiczne zostały zaniechane. Nie wydaje się, aby rząd brytyjski nie zareagował na obecne wystąpienia japońskie.

W miarodajnych kołach politycznych utwierdza się w przekonaniu, że premier Chamberlain, przygotowuje pewne kroki o charakterze bardziej doniosłym, m. in. mowa jest o tym, że król Jerzy VI-ty wystosuje pismo osobiste wprost do mikada.

Bestialsko zamordował swą żonę  
zadając trzy cęcia siekiere w głowę

W dniu wczorajszym wieczorem zamieszkały przy ul. św. Zofii 3, we Lwowie, na dozorcówce niejaki Michał Kozielewski, liczący lat 27 zamordował w sposób bestialski swoją żonę

Anastazję, zadając jej trzy cęcia siekiere w głowę i masakrując twarz.

Ponieważ ofiara jeszcze dawała znaki życia, podciął żonie krtań brzytwą.

Policja zezygnowała z obławy  
za bandytą Maruszczyką

Komenda wojewódzka Policji Państwowej w Kielcach zezygnowała z obławy za zbiegłym bandytą Maruszczyką, odwołując z terenu obławy resz-

tę patroli policyjnych. Nie znaczy to, aby policja całkowicie zezygnowała z ujęcia bandyty, który poszukiwany jest nadal przez policję

## Wojska czerwone panami Teruelu

BARCELONA. Wczoraj o godz. 17.30 wręczono prasie dłuższy komunikat, zawiadamiający, iż miasto Teruel zostało całkowicie zajęte przez wojska

rzadowe po podaniu się ostatnich żołnierzy powstańczych, broniących się jeszcze w klasztorze św. Klary.

Robotnicy przyjęli arbitraż  
odpowiadając na apel premiera Francji

PARYŻ. Prezydium Generalnej Konfederacji Pracy wystosowało do premiera Chauvempisa pismo, w którym wyraża zgodę na odbycie wspólnych narad z przedstawicielami pracodawców pod arbitrażem rządu.

Jak wiadomo premier Chauvempis w liście z dnia 7 bm. proponował związkom robotniczym przedyskutowanie łącznic z związkami pracodawców obecnej sytuacji dla wynalezienia sposobów załagodzenia naprężeni



S. P.

Adela Róża z Wójtowiczów

## JAROSZEWICZOWA

żona szefa administracji Fabryk Samochedów P. Z. Inż.

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dn. 9 stycznia 1938 r. przeżywszy lat 33.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w górnym kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach dn. 12 b. m. tj. we środę o godz. 11 rano, po czym nastąpi wyprawienie zwłok na cmentarz Powązkowski do grobu rodzinnego.

Pogrzeźni w głębokim smutku  
MAŻ, CÓRKA, OJCIEC I RODZINA

najlepsze pączki tylko w cukierni „Krakowianka”

Piotrków pl. Kościuszki 7 tel. 49 74













## Oplatek Chóru Harfa w Piotrkowie

Tradycyjnym zwyczajem T-wo śpiewacze „Harfa” urządziło w dniu 5 bm. w sali własnej przy kościele Panien Dominikanek dla swych członków oplatek.

Na uroczystość tę został zaproszony ks. prefekt Pawłowski (rektor kościółka) oraz p. inż. Wojchowski — założyciel wspomnianego chóru, który obecnie zajmuje stanowisko zastępcy dyrektora P. K. P. w Warszawie

Oplatek rozpoczęto przemówieniem prezesa chóru p. Wiktora Szczuckiego, który podkreślał znaczenie chóru „Harfy” oraz serdeczny stosunek do śpiewaków ks. prefekta Pawłowskiego.

Następnie długie przemówienie wygłosił ks. prefekt Pawłowski, w którego zakończeniu życzył gremialnie zebranym chórzystom (58) jaknajlepszej i owocnej pracy w ich organizacji i aby nadal zbierali laury w występach scenicznych zarówno i kościelnych. Uzupeł-

niając tę tradycyjną chwilę — chór pod batutą wytrawnego dyrygenta p. Zygmunta Rezlera odśpiewał szereg kolend oraz pieśni świątecznych.

Na marginesie tej uroczystości warto zaznaczyć, że wszelkiego rodzaju imprezy urządzone przez T-wo śpiewacze są zawsze pierwszorzędne. Jest to najliczniejszy chór w Piotrkowie a zarazem i najpopularniejszy ze swych występów, który przez swój okres 11-letni swego istnienia zaskarbił sobie sympatię u szerokich sfer społeczeństwa jak również zasługuje na uznanie ze strony znawców muzyki i śpiewu. Wuka.

## Literaci Warszawscy przybędą do Piotrkowa

W przyszłą niedzielę dnia 16 bm. o godz. 6-ej w sali posiedzeń Rady Miejskiej odbędzie się „Wieczór Autorski” poetów z Warszawy.

Recytować będą: Ludwik Świeżawski, Jerzy Pietrkiewicz i Tadeusz Demczyk.

Autorzy wygłoszą najnowsze swe utwory. Wieczór zapowiada się jako prawdziwa atrakcja kulturalna Piotrkowa.

Bilety po 30 groszy dla młodzieży i po 50 groszy dla starszych — przy kasie.

## Plotki... Plotki...

Typowym środkiem, używanym w dzisiejszym życiu społeczno-politycznym dla siania niepokoju i mącenia opinii społecznej, jest plotka. Plotka z ust do ust i plotka w prasie. Otóż taka plotka p. t. „Młoda Wieś w Terenie” z dnia 5 bm. ukazała się w „Dzienniku Piotrkowskim”. Bohater powyższego artykułu jest zachwycony ożywioną pracą „Związku Młodej Wsi”, dlatego, że prezesem ma być rzekomo mecenas Nowak. Otóż wyjaśniam, że prezesem Młodej Wsi jest kol. Szost Wl. Jednocześnie stwierdzam, iż mec. Nowak nie jest członkiem Młodej Wsi i z nim nie współpracował a obecnie na terenie powiatu prowadzi działalność w innej organizacji młodzieżowej.

## Świat pracy na FON.

W Patriotycznym wyścigu dozbierania naszej Armii, wzięli ostatnio czynny udział Robotnicy Fabryki Narzędzi Chirurgicznych Alfons Mann, Sp. Akc. w Warszawie, deklarując na rzecz Funduszu Obrony Narodowej 2000 godzin roboczych.

### Sprzedam

Wskutek wyjazdu dobrze prosperującą placówkę handlową w najlepszym punkcie miasta katolikowi. Potrzebny wkład od 4 do 5 tys. złotych.

Wiadomość w Redakcji „Dziennika Piotrkowskiego”, Piotrków Trybunalski ul. Słowackiego 18 I p. pod „Placówką handlową”.

Dziewczynka na posyłki potrzebna od zaraz. Zgłoszenia w Redakcji „Dziennika Piotrkowskiego” Słowackiego 18 I p.

## Na falach eteru.

Niemiec jest milionowym radiostuchaczem w Czechosłowacji

W rezultacie loterii, zorganizowanej przez radio czechosłowackie dla wylosowania z pośród najnowszych abonentów milionowego słuchacza, szczęśliwym wybrańcem losu, który otrzymał pierwszą nagrodę, został obywatel czechosłowacki pochodzenia niemieckiego. Ciężką jest, że drogą losowania dwa następne miejsca przypadły znowu Niemcom. Około dnia 10 bm. liczba radiostuchaczy czechosłowackich wyniosła 1.020.000. (CPC)

Ewa Bandrowska - Turska w poniedziałek w Teatrze Wielkim śpiewa na „Pomoc Zimową”

W poniedziałek dnia 10 o godz. 8.30 odbędzie się w Teatrze Wielkim pierwszy wielki koncert symfoniczny orkiestry Polskiego Radia pod dyktando Grzegorza Witelberga z udziałem znakomitej śpiewaczki Ewy Bandrowskiej — Turskiej.

Koncert ten organizowany jest w porozumieniu z Ogólnopolskim Obywatelskim Komitetem Pomocy Zimowej Bezrobotnym.

Część pierwsza koncertu obejmie utwory Moniuszki, Rimskiego-Korsakowa i Tchomasa. W części drugiej, która transmitowana będzie przez wszystkie rozgłośnie Polskiego Radia począwszy od godz. 22.00 — usłyszymy Roussela IV Symfonię, Kodaly'ego scenę baletową, dwie „Wokalizy” Rachmaninowa i Rafała oraz „Pieśni Hiszpańskie” Obradorsa.

Całkowity dochód z koncertu przeznaczony jest na „Pomoc Zimową”.

### Kółka Rolnicze uwaga

Stały doradca i przyjaciel Kółek rolniczych odezwał się znowu w pogadance „O czym będziemy radzić w kółku rolniczym” przynosząc szereg ciekawych rad i wiadomości, w niedzielę dnia 9 bm. o godz. 8.45, w ramach porannej „Audycji dla wsi”. Pogadanka ta która w tak krótkim czasie zdobyła sobie uznanie słuchaczy należy już obecnie do rzędu najpopularniejszych i najpożyteczniejszych, pomagając skutecznie pracy kółek rolniczych, tych najmniejszych lecz jednocześnie najważniejszych komórek organizacyjnych rolnictwa polskiego.

A więc w niedzielę uwaga, kierownicy kółek oraz członkowie wysłuchajcie nowej pogadanki dla kółek rolniczych, gdyż przy tej niezawodnej pomocy ożywiecie czynności swego kółka, przynosząc właściwe korzyści jego członkom. (CPC)

Zużytkujemy pożytecznie zimowe wieczory

Jeszcze tylko trzy miesiące dzieli nas od rozpoczęcia pierwszych robót przygotowawczych do siewów wiosennych. Są to właśnie miesiące najniebezpieczniejsze, mogące przynieść sporo przykrych niespodzianek rolnikowi, jak to zresztą miało miejsce w roku zeszłym, gdy więk-

raty po zł. 18<sup>40</sup>



PRECYZYJNY LUKSUSOWY ODBIORNIK O ŚWIATOWYM ZASIĘGU, 4 LAMPY (3 PENTODY) 3 ZAKRESY FAŁ. REGULACJA BARWY (TONU, REGULACJA SELEKTYWNOŚCI REGULACJA SIŁY ODBIORU. GŁOŚNIK DYNAMICZNY O PIĘKNYM TONIE. AKUSTYCZNA ZAMYKANA SKRZYŃKA (Z ŻALUZJAMI LUB DRZWIČKAMI).

CENA GOTÓWKA ZŁ. 260.

# ECHO

szkość ozimin wymarzała, narażając nas na ogromne straty. Miejmy jednak nadzieję, że zima roku bieżącego będzie dla nas łaskawsza od zeszłorocznej i że oziminy nasze nie będą już narażone na niebezpieczeństwo wymarzenia lub t. zw. „wyprzedania”. Z tą więc nadzieją, obserwując jednak pola obsiane, zajmijmy się sobą należycie wykorzystając pozostały jeszcze wolny czas, który wkrótce będzie musiał zostać całkowicie prawie poświęcony gospodarstwu. Przenajmniej go na kształcenie siebie, nabranie nowych, tak ważnych jednak wiadomości, których przecież zawsze jest mało i na zbytek których nikt się nigdy uskarżać nie może. Kształćmy się za pomocą książek, pism a nawet i gazet które także zawierają sporo przeróżnych wiadomości. (C)

Proszek od **BOLU GŁOWY**  
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.  
**KOWALSKINA**  
stosuje się również  
PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE i KATARZE

Dziś dni następnych najwspanialsza komedia i Polski film p. t.  
**TRÓJKA HULTAJSKA**  
St. Sielański, St. Woliński i Józef Kondra  
W programie popołudniowym  
Film polski p. t.  
**Dyplomatyczna żona**  
Nad program najnowsze aktualności  
Początek o g. 5 pp, w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

Dziś i dni następnych!  
wyswietla najpiękniejszy romans wszystkich czasów  
**MAROKO**  
Marlena Dietrich i Gary Cooper  
Popołudniówka od godz. 3. Szef wywiadu  
Początek o godz. 5 pp, w niedziele i święta o godz. 1 po poł.

Dziś na ekranie czarująca para  
WILLIAM POWELL i JEAN ARTHUR w filmie p. t.  
**Bez świadków**  
Początek o godz. 5 pp, w niedziele i święta o godz. 3 po poł.  
Na seansach po połud. „Dwie Joasie”  
Początek o godzinie 3-ej po poł.